
                    CITTA’ DI MARIGLIANO 
             (Provincia di Napoli) 

 
                    

DETERMINAZIONE   SETTORE  XII  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  sig. Giuseppe La  Gala 

 
 Registro  Generale n. __1914______del__05/12/2012____________ 

 

Registro  Settore  n.   119     del        04.12.2012 
 
 

OGGETTO:  Indizione procedura  negoziata per fornitura di TONER. Provvedimento a 
contrattare, ai sensi dell’art. 11 del codice dei contratti. Impegno spesa . 
       
 
                        (      )       LIQUIDAZIONE                                       (  X  ) IMPEGNO  DI  SPESA                     
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.    
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati::   Allegati:  n. 3 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: sig. Giuseppe  La  Gala 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__05/12/2012________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
_________________________ 

 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Indizione procedura  negoziata per fornitura di TONER. 
Provvedimento a contrattare, ai sensi dell’art. 11 del codice dei contratti. 
Impegno spesa . 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMATO 
 

Premesso che: 
con deliberazione consiliare n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato il bilancio di 
previsione 2012, il bilancio pluriennale 2012-2014 e la relazione previsionale e 
programmatica; 
con deliberazione di Giunta comunale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il P.E.G. anno, determinando gli obbiettivi di gestione ed 
affidando ai Responsabili di Settori le dotazioni finanziarie, unitamente al potere di 
assumere atti di gestione, in esecuzione a quanto stabilito dagli artt. 177 e 183 delD. 
Lgs n. 267/2000, affidando al servizio economato la gestione dei capitoli di spesa dei 
vari Settori comunali, che ne fanno richiesta, ed aventi ad oggetto la fornitura del 
materiale di cancelleria; 
 Considerato che risulta ora necessario, nell’ambito della gestione del servizio, 
procedere all’acquisto della citata fornitura, approvando il capitolato d’oneri ed il 
bando di gara; 
-Visto che per la convenzione CONSIP di cui all’art. 26 della legge  488/99 e s.m. ed 
i. non è attiva  la fornitura oggetto della gara; 
-Rilevato che il costo preventivato dei prodotti da acquistare risulta pari ad €.  
   8.884,94 oltre IVA al 21%, da porre a base della gara; 
- Dato atto che la fornitura trova il proprio finanziamento tramite i  capitoli della 
spesa del bilancio di previsione per l’anno 2012: 7/4, 7/6, 20/6, 92/4, 107/1, 110/0, 
119/0, 138/5, 184/5, 244/6, 534/2, 650/0, 1001/4, e 1001/5, 1134/6, 1282/0, 1282/10, 
1284/1, 1134/2 e 1416/5 dei vari Settori dell’Ente; 
- Visto l’art. 11 del codice dei contratti che prescrive la necessità di adottare apposito 
provvedimento a contrattare, indicante il fine da perseguire tramite il contratto che si 
intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente 
normativa; 
Dato atto che: 
- con l’esecuzione del contratto s’intende realizzare il seguente fine:dotare i Settori 
dell’Ente del materiale di cancelleria da loro richiesto; 
- il contratto ha per oggetto la fornitura del materiale di cancelleria; 
- la scelta del contraente a cui affidare l’esecuzione della fornitura in oggetto dovrà 
essere fatta mediante indizione di una procedura negoziale da espletarsi tra almeno n. 
5 ditte,  ai sensi dell’articolo 125 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i. e art. 14 comma 1° del 
regolamento per servizi, forniture e lavori in economia, con il criterio del prezzo più 
basso, mediante offerta a prezzi unitari su una base d’asta di €  8.884,94 oltre IVA 
21%, dandosi atto che alla ditta aggiudicataria saranno richieste forniture fino 
all’esaurimento della somma posta a base d’asta; 
- ritenuto approvare la lettera invito nonché l’elenco ditte e capitolato, allegati alla 
presente; 

Ritenuto pertanto di poter attivare la procedura di gara secondo il metodo e i 
criteri di aggiudicazione descritti; 



Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009, convertito in legge n. 102/2009 che 
recita testualmente: “nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi 
nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegno di spesa la l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”; 
 

DETERMINA 
 

  d’indire una procedura negoziata  ai sensi dell’articolo 125 del D.lgs. 163/2006 e 
s.m.i. e dell’articolo 14 comma 1° del regolamento per servizi, forniture e lavori in 
economia, per fornitura di TONER, occorrente per gli uffici comunali da espletarsi, , 
con il criterio del prezzo più basso, mediante offerta a prezzi unitari su una base 
d’asta di € 8.884,94 oltre IVA 21%, dandosi atto che alla ditta aggiudicataria saranno 
richieste forniture fino all’esaurimento della somma posta a base d’asta;                   

a) di dare atto altresì che gli elementi di cui all’art. 11 del codice dei contratti 
sono stati indicati in narrativa, in sintonia con gli indirizzi espressi dalla G.M. 
con l’approvazione del Peg per l’anno 2012; 

b) di approvare il capitolato d’appalto, la lettera invito e l’elenco delle ditte 
allegati quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
contenente gli obblighi delle parti, le norme procedurali e gli elementi tecnici 
della fornitura; 

c)   di confermare gli impegni di spesa pari ad € 4.424,92, assunti con 
determinazioni dei responsabili dei vari settori dell’Ente, sui seguenti capitoli 
di  bilancio 2012: 

        cap.92/4 settore IX , determina n.91 impegno n. 1410 € 400,00,  
        cap.107/1 settore II , determina n.96 impegno n. 1527 € 92,00,  
        cap.110/0 settore II , determina n.91 impegno n. 1411 € 115,00,  
        cap.119/0 settore IV. , determina n.60 impegno n. 826 €    ,00, 
        cap.184/5 settore IV. , determina n.91 impegno n. 1416 € 123,00, 
        cap. 650/0 settore II, determina n. 92 impegno n. 1454 € 165,00 
        cap. 1001/4 settore II, determina n. 96 impegno n. 1529 € 78,75 
        cap. 1282/0 settore I, determina n. 91 impegno n. 1418 € 200,00 
        cap. 1284/1 settore I, determina n. 55 impegno n. 717 € 56,00 
        cap. 20/6 settore VI, determina n. 1113 impegno n. 1881 € 1.000,00;  
        cap. 1134/2 settore IV, determina n. 187 impegno n. 1854 € 750,00; 
        cap. 1416/5 settore III, determina n. 159 impegno n. 1671 € 1.445,17; 

d) di prenotare impegno di spesa pari ad €. 6.325,85, sui capitoli e per gli importi 
di seguito riportati del PEG delle scrivente Settore, per l’anno 2011: 
Capitolo 7/4 € 90,00 Capitolo 7/6 € 88,00 
Capitolo 92/0 € 950,00        Capitolo 92/4 € 1.360,00 ;  

     Capitolo 119/0 € 790,00        Cap. 138/5 € 200,00 
     Capitolo 184/5 € 300,00;        Capitolo 244/6  € 317,60; 
     Capitolo. 534/2 € 1.200,00                                      Capitolo 1001/4 € 21,25;  
     Capitolo 1001/5 € 95,00;                                        Capitolo 1134/6 € 250,00  
     Capitolo 1282/10 € 150,00                                      Capitolo 1282/0 € 350,00 
     Capitolo 1284/1  € 164,00                                                                                 



                  Dare atto che gli impegni di spesa corrispondono al costo 
complessivo della fornitura, pari ad €. 8.884,77 oltre IVA al 21% pari € 
10.750,77.                          

e) Attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni 
degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli 
anni 2012/2914, prevedendo, stante i tempi necessari per la conclusione dei 
procedimenti di acquisizione e di spesa, che i pagamenti avverranno nel corso 
dell’anno 2012. 

f)  di trasmettere la stessa all’ufficio di Ragioneria per il completamento 
dell’istruttoria prevista .                                               

                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE IX 
                                                                                 Giuseppe La Gala 


